

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
<b>INGRESOS</b>						
<b>Ingresos sin contraprestación</b>						
Otras Transferencias	119,846,413	95.3%	92,720,559	90.9%	27,125,854	29.3%
Retribuciones	198,795	0.2%	142,505	0.1%	56,290	39.5%
<b>Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación</b>	<b>120,045,208</b>	<b>95.5%</b>	<b>92,863,064</b>	<b>91.0%</b>	<b>27,182,144</b>	<b>29.3%</b>
<b>Ingresos con contraprestación</b>						
Ingresos financieros	7,161	0.0%	22,443	0.0%	15,282	-68.1%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	5,705,800	4.5%	9,112,000	8.9%	3,406,200	-37.4%
<b>Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación</b>	<b>5,712,961</b>	<b>4.5%</b>	<b>9,134,443</b>	<b>9.0%</b>	<b>3,421,482</b>	<b>-37.5%</b>
<b>Total INGRESOS</b>	<b>125,758,169</b>	<b>100.0%</b>	<b>101,997,507</b>	<b>100.0%</b>	<b>23,760,662</b>	<b>23.3%</b>
<b>GASTOS</b>						
<b>Gasto Público Social</b>						
Gasto Público Social Educación	58,807,030	61.7%	64,197,867	55.9%	5,390,837	-8.4%
<b>Total GASTOS - Gasto Público Social</b>	<b>58,807,030</b>	<b>61.7%</b>	<b>64,197,867</b>	<b>55.9%</b>	<b>5,390,837</b>	<b>-8.4%</b>
<b>Transferencias y subvenciones</b>						
Transferencias y Subvenciones	0	0.0%	7,670,000	6.7%	7,670,000	-100.0%
<b>Total GASTOS - Transferencias y subvenciones</b>	<b>0</b>	<b>0.0%</b>	<b>7,670,000</b>	<b>6.7%</b>	<b>7,670,000</b>	<b>-100.0%</b>
<b>Administración y operación</b>						
De administración y Operación	36,407,008	38.2%	42,988,515	37.4%	6,581,507	-15.3%
<b>Total GASTOS - Administración y operación</b>	<b>36,407,008</b>	<b>38.2%</b>	<b>42,988,515</b>	<b>37.4%</b>	<b>6,581,507</b>	<b>-15.3%</b>

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rel.(+/-)
<b>GASTOS</b>						
<b>Otros Gastos</b>						
Comisiones Bancarias	41,840	0.0%	34,629	0.0%	7,211	20.8%
<b>Total GASTOS - Otros Gastos</b>	<b>41,840</b>	<b>0.0%</b>	<b>34,629</b>	<b>0.0%</b>	<b>7,211</b>	<b>20.8%</b>
<b>Total GASTOS</b>	<b>95,255,878</b>	<b>100.0%</b>	<b>114,891,011</b>	<b>100.0%</b>	<b>-19,635,133</b>	<b>-17.1%</b>
<b>EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO</b>	<b>30,502,291</b>		<b>-12,893,504</b>		<b>43,395,795</b>	
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>30,502,291</b>		<b>-12,893,504</b>		<b>43,395,795</b>	

  
 JAIME ALBERTO CASTANO BOTERO

RECTOR

C.C. 70381084

  
 ORLANDO CASTRILLON JIMENEZ

CONTADOR

C.C. 98495144